
 
 

1 
 

 ZÁPIS 

z jednání Programového výboru MAS č. 2024-05 dne 28.8.2024 

v Kanceláři MAS (Solnická 57, 518 01 Dobruška) 

    

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

 

Průběh jednání: 
 

1) Předseda MAS zahájil jednání v 13:10 hodin. Na úvod přivítal všechny přítomné 

a konstatoval, že Programový výbor je v počtu 10 přítomných usnášeníschopný. Předseda 

informoval, že na jednání byli pozváni zástupci Kontrolní a monitorovací komise, přičemž 

jednání se zúčastnily Ester Horáková (Obec Podbřezí) a Michaela Vaňková (Obec 

Semechnice). 

 

Následně byla zapisovatelem zvolena Mgr. Jana Mervartová, ověřovateli Ondřej Daněk, 

DiS. (Joseph Michael Bartoň - Dobenín) a Ing. Jiří Petr (OSVČ). 

 

Usnesení č. 24/PV-05/001  

Programový výbor MAS-Pv schvaluje zapisovatelem Mgr. Janu Mervartovou, 

ověřovatele Ondřeje Daňka, DiS. (Joseph Michael Bartoň - Dobenín) a Ing. Jiřího 

Petra (OSVČ). 

 

Hlasování: PRO – 10, PROTI – 0, Zdržel se – 0.  

SCHVÁLENO. 

 

Dále byl přítomným představen program jednání, který byl následně schválen. 
 

Schválený program jednání 

 

1) Zahájení, schválení zapisovatele, ověřovatelů a programu 

2) Výběr žádostí o dotaci z výzvy SZP 1 

3) Finanční narovnání k Výzvě IROP 1 

4) Aktualizace poplatků za značku Orlické hory originální produkt 

5) Provozní záležitosti 

6) Různé 

7) Závěr 

 

Usnesení č. 24/PV-05/002  

Programový výbor MAS-Pv schvaluje program jednání. 

 

Hlasování: PRO – 10, PROTI – 0, Zdržel se – 0.  

SCHVÁLENO. 

 

 



 
 

2 
 

2) V druhém bodě jednání Mgr. Jana Mervartová seznámila přítomné s aktuálními 

informacemi ze SCLLD, přičemž následně byl proveden výběr žádostí o dotaci v rámci SP 

SZP z jeho 1. výzvy. 

 

1. výzva SZP - Výzva č. 442/V01 

Na úvod výběru žádostí o dotaci z této výzvy byli přítomní členové vyzváni k prostudování 

Čestného prohlášení osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů, čímž byl prověřen 

střet zájmů jednotlivých přítomných členů Programového výboru – ve střetu zájmů se 

ocitli: zástupkyně Obce Deštné v Orlických horách (Ing. Simona Vlková), zástupce Města 

Dobrušky (Jan Špaček), zástupce Městyse Nový Hrádek (Bc. Zdeněk Drašnar), Ing. Miloš 

Vondřejc (Tělocvičná jednota Sokol Nový Hrádek) a Vít Klouček, DiS. (SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Olešnice v Orlických horách). 

 

V souladu s podmínkami dokumentu ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ NA MAS následující 

přítomní se zjištěným střetem zájmů opustili místnost: zástupkyně Obce Deštné 

v Orlických horách (Ing. Simona Vlková), zástupce Města Dobrušky (Jan Špaček), Ing. 

Miloš Vondřejc (Tělocvičná jednota Sokol Nový Hrádek) a Vít Klouček, DiS. (SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Olešnice v Orlických horách). Předseda MAS, zástupce Městyse Nový 

Hrádek (Bc. Zdeněk Drašnar) se jako podjatá osoba této části jednání rozhodovacího 

orgánu formálně zúčastnil v zájmu zajištění jeho usnášeníschopnosti, ale zdržel se diskuze 

i hlasování (započítával se do kvóra).   

 

Složení Programového výboru pro výběr projektů v této výzvě je tedy následující: 

Celkem přítomno 6 členů z 11, tzn. nadpoloviční účast = Programový výbor je 

usnášeníschopný. 

Sektor Počet Hlasovací práva 

Veřejný 2 33,34 % 

Soukromý 4 66,66 % 

CELKEM 6 100 % 
 

Byla splněna podmínka, že při rozhodování o výběru projektů minimálně 50% hlasů náleží 

partnerům, kteří nejsou veřejnými orgány. 

 

K administraci výzvy bylo sděleno, že do výzvy bylo předloženo 37 žádostí o dotaci, 

přičemž všechny dne 25.6.2024 splnily podmínky administrativní kontroly a kontroly 

přijatelnosti. Následně dne 1.7.2024 proběhlo zasedání Výběrové komise MAS, na kterém 

byly ustanoveny hodnoticí komise, které provedly hodnocení jednotlivých žádostí o dotaci. 

Později, dne 7.8.2024 proběhla jednání jednotlivých hodnoticích komisí a v návaznosti na 

tato jednání proběhlo jednání Výběrové komise, kde byli přítomní členové seznámeni 

s průběhem hodnocení žádostí o dotaci ze strany hodnoticích komisí. V závěru poté došlo 

k provedení a schválení věcného hodnocení předložených žádostí o dotaci, kdy výběrový 

orgán schválil výsledek hodnocení (bodování), resp. hlasoval o výsledku hodnocení jako o 

celku. Současně Výběrová komise navrhla Programovému výboru navýšení alokace výzvy 

o 121 758,- Kč z důvodu podpory hraničního projektu č. 2024-442-001-S50-15 žadatele 

Obec Olešnice v Orlických horách. 



 
 

3 
 

 

Nyní smí Programový výbor na svém zasedání rozhodnout o výběru žádostí o dotaci v této 

výzvě. Ač Výběrová komise navrhla Programovému výboru navýšit alokaci výzvy o 

121 758,- Kč za účelem podpory hraničního projektu č. 2024-442-001-S50-15 žadatele 

Obec Olešnice v Orlických horách, Programový výbor nemohl tomuto doporučení vyhovět 

z důvodu zajištění své usnášeníschopnosti, neboť jednání rozhodovacího orgánu se 

formálně zúčastnil i zástupce Městyse Nový Hrádek, Bc. Zdeněk Drašnar, a to v zájmu 

zajištění jeho usnášeníschopnosti, přičemž se zdržel diskuze i hlasování (započítával se do 

kvóra). Tato skutečnost však odporuje podmínkám dokumentu ZPŮSOB VÝBĚRU 

PROJEKTŮ NA MAS, kde je uvedeno „Rozhodovací orgán nebude jednat o přesunech ani 

navýšení alokace, aby se jednání mohly zúčasnit i podajté osoby s tím, že se zdrží diskuze 

i hlasování.“ Programový výbor tudíž nejednal o přesunech ani navýšení alokace, neboť se 

jednání zúčastnila i podjatá osoba s tím, že se zdržela diskuze i hlasování.  

 



 
 

4 
 

Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci z výzvy SZP 1 

Název MAS: Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. Číslo výzvy MAS: 1 

Číslo SCLLD: CLLD_143_H Alokace výzvy MAS 

(CZV): 

9 000 000 Kč 

Název výzvy 

MAS: 

Výzva č. 442/V01 

 

Poř. Přidělené pořadové 
číslo projektu 

Název žadatele Název projektu IČ Bodové 
hodnoce

ní 

Výsledek věcného 
hodnocení 

Výše 

dotace 

 

Počet 

obyvatel 

VYBRANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI 

1. 

2024-442-001-S50-36 OBEC SEDLOŇOV 

Pořízení vybavení pro 
kulturní a společenské 

akce 

00275352 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

142 500 Kč  

2. 

2024-442-001-S50-31 
Myslivecký spolek 
Kounov – Nedvězí Kontejnerový chladící box 

48612324 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

145 200 Kč  

3. 

2024-442-001-S50-30 
Sportovní klub 

Kounov z.s. 

Kontejnerová buňka jako 
zázemí šaten pro 

sportovní klub 

01480014 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

186 340 Kč  

4. 

2024-442-001-S50-37 Obec Pohoří 
Dovybavení zahrady MŠ 

Pohoří herními prvky 

00275263 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

187 550 Kč  

5. 

2024-442-001-S50-41 

OBEC ČESKÁ 

ČERMNÁ 

Pořízení komunální 
techniky pro obec Česká 

Čermná 

00272574 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

198 440 Kč  

6. 

2024-442-001-S50-45 FBC Dobré, z.s. 
Vybavení pro sportovní a 

kulturní akce 

26568861 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

224 857 Kč  



 
 

5 
 

7. 

2024-442-001-S50-34 OBEC KOUNOV 
Pořízení komunálního 
přívěsu s nástavbou 

00274992 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

229 875 Kč  

8. 2024-442-001-S50-13 Myslivecký spolek 
Smrčina Sudín-

Bačetín 

Pořízení vybavení pro 
spolkovou činnost a 

veřejné akce 

46461922 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

261 255 Kč  

9. 2024-442-001-S50-17 OBEC SNĚŽNÉ Garáž pro komunální 
techniku 

00579157 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

265 000 Kč  

10. 

2024-442-001-S50-33 FBC Dobruška z.s. 

Pořízení vybavení pro 
kulturní a spolkové akce 

pro veřejnost 

22740333 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

268 589 Kč  

11. 

2024-442-001-S50-42 OBEC SLAVOŇOV 

Pořízení univerzální 
komunální techniky pro 
údržbu obce Slavoňov 

00273058 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

278 300 Kč  

12. 

2024-442-001-S50-27 OBEC BOROVÁ 

Pořízení stolů a židlí pro 
kulturní a společenské 

akce 

00654141 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

278 620 Kč  

13. 2024-442-001-S50-18 OBEC PODBŘEZÍ Mobilní toalety jako 
zázemí na hřišti 

00579319 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

280 000 Kč  

14. 

2024-442-001-S50-40 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Ohnišov 

Pořízení vybavení pro 
činnost spolku a hasičský 

sport SDH Ohnišov 

67438971 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

294 500 Kč  

15. 

2024-442-001-S50-08 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Nový 

Hrádek 
ČOV a vybavení pro SDH 

Nový Hrádek 

48623776 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

295 000 Kč  

16. 2024-442-001-S50-11 MĚSTYS NOVÝ 

HRÁDEK 

Pořízení vybavení do 

školní kuchyně 

00272884 100 Projektový záměr splnil 

podmínky věcného 
hodnocení 

295 153 Kč  

17. 

2024-442-001-S50-26 

Polyfonní sdružení 
z.s. Přenosný varhanní pozitiv 

69175195 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

296 000 Kč  



 
 

6 
 

18. 

2024-442-001-S50-43 

Dobrovolný 
svazek obcí 

Region 
"Novoměstsko" 

Vybavení pro kulturní a 
sportovní akce 

71207902 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

296 450 Kč  

19. 

2024-442-001-S50-39 OBEC OHNIŠOV 

Pořízení garáže/skladu pro 
komunální techniku obce 

Ohnišov 

00275166 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

297 300 Kč  

20. 

2024-442-001-S50-44 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 
hasičů Olešnice v 
Orlických horách PRAČKA A SUŠIČ 

67438997 100 Projektový záměr splnil 

podmínky věcného 
hodnocení 

298 870 Kč  

21. 

2024-442-001-S50-35 Obec Libchyně 
Zajištění soběstačnosti při 

údržbě obce 

00654094 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

299 000 Kč 72 

22. 2024-442-001-S50-14 OBEC TRNOV Zahradní traktor pro obce 
Trnov, Houdkovice, 
Zádolí, Záhornice 

00275433 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

299 000 Kč 761 

23. 

2024-442-001-S50-05 

Dobrovolný 

svazek obcí 
"Region Orlické 

hory" Pořízení pivních setů 

48617334 100 Projektový záměr splnil 

podmínky věcného 
hodnocení 

299 899 Kč  

24. 

2024-442-001-S50-06 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Nový Hrádek 

Výměna střechy na 
budově sokolovny v 

Novém Hrádku 

46524576 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

295 000 Kč  

25. 

2024-442-001-S50-28 OBEC MOKRÉ 

Nákup traktoru pro údržbu 
veřejných ploch v obci 

Mokré 

00579131 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

300 000 Kč 177 

26. 

2024-442-001-S50-24 OBEC ROHENICE 

Nákup techniky pro 

komunální účely 

00579246 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

300 000 Kč 300 

27. 

2024-442-001-S50-09 OBEC VAL 

Nákup traktorové sekačky 
pro údržbu zeleně v obci 

Val a v místní části Provoz 

00275484 100 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

300 000 Kč 301 



 
 

7 
 

28. 2024-442-001-S50-16 OBEC ČESKÉ 
MEZIŘÍČÍ 

Zatraktivnění a doplnění 
prvků do skateparku v 

Obci České Meziříčí 

00274810 95 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

296 000 Kč  

29. 2024-442-001-S50-12 OBEC 
SEMECHNICE 

Oprava autobusové 
zastávky Semechnice 

00275361 95 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

361 955 Kč  

30. 

2024-442-001-S50-07 OBEC DOBRÉ 

Zajištění odsávání a 
přívodu vzduchu v 

kuchyni MŠ v Dobrém 

00274861 95 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

448 000 Kč  

31. 2024-442-001-S50-20 OBEC MEZILESÍ Dovybavení veřejného 
sportoviště v obci Mezilesí 

00272833 95 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

448 305 Kč  

NEVYBRANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI 

32. 2024-442-001-S50-15 Obec Olešnice v 
Orlických horách 

Pořízení komunální 
techniky 

00275174 95 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

449 900 Kč  

33. 

2024-442-001-S50-04 OBEC JESTŘEBÍ 

Komunální technika pro 
obec Jestřebí 

00272744 95 Projektový záměr splnil 

podmínky věcného 
hodnocení 

450 000 Kč 166 

34. 

2024-442-001-S50-02 OBEC BAČETÍN 
Oplocení hřbitova v obci 

Bačetín 

00274682 95 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

450 000 Kč 385 

35. 

2024-442-001-S50-10 

Obec Deštné v 
Orlických horách 

Pořízení vybavení pro péči 
a úpravu komunálních 
ploch v obci Deštné v 

Orlických horách 

00274844 95 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

450 000 Kč 567 

36. 

2024-442-001-S50-25 

Město Nové Město 
nad Metují 

Nákup mobilního zařízení 
pro kulturní akce pro 

veřejnost, Nové Město 
nad Metují 

00272876 90 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 

hodnocení 

225 000 Kč  

37. 

2024-442-001-S50-03 Město Dobruška 

Pořízení konvektomatu 
pro MŠ Komenského, 
Dobruška 

00274879 90 Projektový záměr splnil 
podmínky věcného 
hodnocení 

299 529 Kč  

 



 
 

8 
 

 

Usnesení č. 24/PV-05/003 

Programový výbor MAS-Pv schvaluje Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci v 1. výzvě SZP 1 (Výzva č. 442/V01). 

 

Hlasování: PRO 5, PROTI – 0, Zdržel se – 1.  

SCHVÁLENO.



 
 

9 
 

3) Předmětem bodu č. 3 bylo finanční narovnání v rámci 1. výzvy MAS POHODA venkova 

– IROP 21– Vzdělávání I. Konkrétně se jednalo o narovnání podílu financování EU                   

u projektu Rekonstrukce školní družiny a cvičné kuchyňky ZŠ České Meziříčí,                      

reg. č. projektu CZ.06.05.01/00/22_048/0004435.     

Výše uvedený projektový záměr byl vybrán k podpoře na jednání Programového výboru 

MAS dne  18.1.2024  v rámci usnesení  č. 24/PV-01/005 a téhož dne bylo vydáno 

odpovídající Vyjádření o souladu ze strany MAS s částkou příspěvku EU ve výši                        

2 375 000,00 Kč.  

Následně však po zaregistrování žádosti o dotaci do systému MS21+ došlo automaticky 

k matematickému zaokrouhlení částek za investice/neinvestice/nepřímé náklady a po 

jejich součtu byl uveden podíl EU v MS21+ ve výši 2 375 000,01 Kč. Této částce odpovídá 

i vydaný právní akt k tomuto projektu, proto je nyní žádoucí narovnat částku i v Seznamu 

vybraných projektových záměrů o podporu v 1. výzvě MAS POHODA venkova – IROP 21– 

Vzdělávání I.  

Po prověření střetu zájmů jednotlivých přítomných členů Programového výboru se ve 

střetu zájmů ocitli: zástupkyně Města Opočna (Šárka Škrabalová), zástupce Města 

Dobrušky (Jan Špaček), zástupce Městyse Nový Hrádek (Bc. Zdeněk Drašnar) a Ing. Miloš 

Vondřejc (Tělocvičná jednota Sokol Nový Hrádek), přičemž všichni jmenovaní kromě 

zástupce Městyse Nový Hrádek, Bc. Zdeňka Drašnara, opustili místnost. Předseda MAS, 

zástupce Městyse Nový Hrádek, Bc. Zdeněk Drašnar, se jako podjatá osoba této části 

jednání rozhodovacího orgánu formálně zúčastnil v zájmu zajištění jeho 

usnášeníschopnosti, ale zdržel se diskuze i hlasování (započítával se do kvóra).   

 

Přítomní členové s aktualizací Seznamu vybraných projektových záměrů o podporu v 1. 

výzvě MAS POHODA venkova – IROP 21– Vzdělávání I s ohledem na výše uvedené důvody 

souhlasili. 

 

 



 
 

10 
 

Aktualizovaný Seznam vybraných projektových záměrů ve výzvě IROP 1 

Název MAS: Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. Číslo výzvy MAS: 1 

Číslo SCLLD: CLLD_143_H Alokace výzvy MAS 

(CZV): 

15 000 000,00 Kč 

Název výzvy 

MAS: 

1. výzva MAS POHODA venkova – IROP 21– Vzdělávání I 

 

Poř. Registrační 

číslo 

Název 

žadatele 

Název projektu IČ Bodové 

hodnocení 

Výsledek 

věcného 

hodnocení 

Příspěvek Unie z EFRR Datum a čas 

registrace 

v DS 

1. IROP1 - 

05/2023 

Obec Dobré  Modernizace školní 

družiny a přilehlých 

prostor včetně 

zajištění 

bezbariérovosti na I. 

stupni ZŠ  

00274861 50 Projektový 

záměr splnil 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

2 375 000,00 Kč 

(CZV 2 500 000,00 Kč) 

1.11.2023, 

14:16 

2. IROP1 - 

04/2023 

Městys Nový 

Hrádek 

Zkvalitnění zázemí 

pro výuku klíčových 

kompetencí – 

přístavba ZŠ Nový 

Hrádek (venkovní 

učebna) 

00272884 40 Projektový 

záměr splnil 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

2 375 000,00 Kč  

(CZV 2 500 000,00 Kč) 

1.11.2023, 

06:47 

3. IROP1 - 

03/2023 

Obec České 

Meziříčí 

Rekonstrukce školní 

družiny a cvičné 

kuchyňky ZŠ České 

Meziříčí 

00274810 35 Projektový 

záměr splnil 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

2 375 000,01 Kč  

(CZV 2 500 000,00 Kč) 

30.10.2023, 

14:32 



 
 

11 
 

4. IROP1 - 

01/2023 

Město Opočno Výstavba odborných 

učeben - Základní 

škola, Opočno, okres 

Rychnov nad 

Kněžnou - I. etapa 

00275191 30 Projektový 

záměr splnil 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

2 374 827,06 Kč 

(CZV 2 499 817,96 Kč) 

13.10.2023, 

14:27 

5. IROP1 - 

06/2023 

Město Nové 

Město nad 

Metují 

Modernizace odborné 

učebny přírodopisu v 

ZŠ Malecí 

00272876 30 Projektový 

záměr splnil 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

2 374 999,39 Kč 

(CZV 2 499 999,36 Kč) 

2.11.2023, 

14:15 

6. IROP1 - 

02/2023 

Město 

Dobruška 

Rekonstrukce a 

modernizace 

odborných učeben ZŠ 

Pulická, Dobruška 

00274879 30 Projektový 

záměr splnil 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

2 375 000,00 Kč  

(CZV 2 500 000,00 Kč) 

23.10.2023, 

15:28 

CELKEM (CZV): 14 999 817,33 Kč  

 

Usnesení č. 24/PV-05/004 

Programový výbor MAS-Pv schvaluje Aktualizovaný Seznam vybraných projektových záměrů o podporu v 1. výzvě MAS 

POHODA venkova – IROP 21– Vzdělávání I. 

 

        Hlasování: PRO 5, PROTI – 0, Zdržel se – 1.  

       SCHVÁLENO. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 
 

 

4) V bodě č. 4 Mgr. Lenka Moravcová přítomným členům představila 2 záležitosti týkající 

se koordinace značky ORLICKÉ HORY originální produkt.  

 

a) Žádosti o prominutí poplatku za užívání značky ORLICKÉ HORY originální 

produkt  

- Ira Smolková - Autorské plstěné šperky a plastiky z ovčí vlny - číslo certifikátu 1041 - z 

důvodu přerušení činnosti ze zdravotních důvodů a přestěhování mimo území působnosti 

značky 

- Ivana Moravcová - Včelí produkty z Brocné - číslo certifikátu 1035 - z důvodu ukončení 

živnosti k 15.5.2023 

 

Oběma žádostem bylo vyhověno a přítomní členové souhlasili s prominutím poplatku ve 

výši 500 Kč za užívání značky ORLICKÉ HORY originální produkt za každý rok. 

 

Usnesení č. 24/PV-05/005 

Programový výbor MAS-Pv souhlasí s prominutím poplatku ve výši 1000 Kč za 

užívání značky ORLICKÉ HORY originální produkt za roky 2022 a 2023 v případě 

držitelky Iry Smolkové a také s prominutím poplatku ve výši 500 Kč za užívání 

značky ORLICKÉ HORY originální produkt za rok 2023 v případě držitelky Mgr. 

Ivany Moravcové. 

 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, Zdržel se – 1.  

SCHVÁLENO. 

 

b) Návrh na úpravu výše poplatků spojených s užíváním značky s účinností od 

1.1.2025 

 

Současná výše poplatků je stejná od roku 2007 od založení značky. Z vybraných poplatků 

za 34 držitelů se částka 15 000,- odvádí zpět ARZ jako roční poplatek koordinátora. 

 

Navrhovaná změna: 

 

OSVČ bez zaměstnanců: z 500,- na 700,- 

Firmy do 10 zaměstnanců: z 1 000,- na  1 500,- 

Firmy z s 10 a více zaměstnanci: z 2 000 na 2 500,-  

Nová žádost o udělení certifikátu: z 1 500,- na 2000,- 

Žádost o obnovení certifikace: ponechat částku 1 000,- k pravidelnému ročnímu poplatku. 

 

Finanční prostředky budou použity na administraci spojenou s certifikací, tj. na propagaci 

v rámci webových stránek a sociálních sítí, na tisk samolepek k označování výrobků a 

letáky. Pro porovnání byla přiložena tabulka poplatků ostatních značek v ČR. Přítomní 

členové s aktualizací poplatků spojených s užíváním značky souhlasili. 

 

Usnesení č. 24/PV-05/006 

Programový výbor MAS-Pv souhlasí s aktualizací výše poplatků spojených 

s užíváním značky ORLICKÉ HORY originální produkt s účinností od 1.1.2025 

v následující podobě: 

 

 

 



 
 

13 
 

 

Poplatky ORLICKÉ HORY 

originální produkt® Poplatek 

za užívání značky 

SOUČASNÝ POPLATEK NOVÝ POPLATEK 

 

Drobní živnostníci (OSVČ) bez 

zaměstnanců 

 

500 

 

700 

 

Firmy s méně než 10 

zaměstnanci 

 

1 000 

 

1 500 

 

Firmy s 10 a více zaměstnanci 

 

2 000 

 

2 500 

 

Nová žádost o udělení 

certifikátu 

 

1 500 

 

2 000 

 

Žádost o obnovení certifikátu 

 

1 000 

 

1 000 

 

Hlasování: PRO – 10, PROTI – 0, Zdržel se – 0.  

SCHVÁLENO. 

 

5) V rámci bodu č. 7 byly řešeny následující provozní záležitosti MAS, které představila 

Mgr. Jana Mervartová: 

a) Žádost o dotaci č. 3 do Výzvy 1/2024 - Energetická osvěta a dotační poradenství             

(v režimu SOHZ) s výší příspěvku 10 000 Kč/4 000 Kč za každého klienta, který řádně 

dokončí realizaci úsporných opatření spadajících do programu Nová zelená úsporám Light, 

a kterému MAS jakožto žadatel poskytne služby dle předmětné výzvy. K 28.8.2024 eviduje 

MAS dalších 18 úspěšně ukončených projektů v celkovém objemu 156 000 Kč, které ještě 

nebyly MAS proplaceny. Programový výbor s podáním výše uvedené žádosti o dotaci 

souhlasil. 

 

Usnesení č. 24/PV-05/007 

Programový výbor MAS-Pv schvaluje podání 3. Žádosti o podporu do Výzvy 

1/2024 - Energetická osvěta a dotační poradenství (v režimu SOHZ) v celkové 

částce 156 000 Kč, a to na zajištění energeticko-dotačního poradenství 

domácnostem ohroženým energetickou chudobou a administrativní podporu 

klientům při realizaci opatření z dotačního programu Nová zelená úsporám Light. 

 

Hlasování: PRO – 10, PROTI – 0, Zdržel se – 0.  

SCHVÁLENO. 

 

b) Žádost o dotaci z OPTP č. 2 na zajištění činnosti MAS na realizaci SCLLD pro 

programové období 2021-2027. Jedná se o navazující projekt provozního charakteru s 

dobou realizace od 01.10.2024 do 30.09.2026, přičemž tato žádost o dotaci bude 

předložena v 9/2024 s rozpočtem projektu max. 5,5 mil. Kč. 

 

Usnesení č. 24/PV-05/008  

Programový výbor MAS-Pv schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 

provozního charakteru z OPTP s názvem "MAS - Místní akční skupina POHODA 



 
 

14 
 

venkova, z.s. – 2“ za účelem zajištění činnosti MAS s dobou realizace od 

1.10.2024 do 30.9.2026 a rozpočtem max. 5,5 mil. Kč. 

 

Hlasování: PRO – 10, PROTI – 0, Zdržel se – 0.  

SCHVÁLENO. 

 

c) V posledním bodě byl zrekapitulován nákup diagnostických pomůcek v rámci projektů 

MAP IV, které budou následně vypůjčovány především mateřským školám z území MAS-

Pv, které projeví zájem, přičemž ke dni konání tohoto jednání projevily zájem o již 

zakoupenou pomůcku iSophi tyto mateřské školy: Základní škola a mateřská škola 

Přepychy, Mateřská škola Nový Hrádek, Mateřská škola Rohenice, ZŠ a MŠ v Olešnici v 

Orlických horách, Mateřská škola Pohoří. S těmito školami budou uzavřeny smlouvy o 

výpůjčce, jejichž návrh byl zaslán v podkladech před tímto jednáním a následně na jednání 

přítomnými členy Programového výboru schválen. 

 

Usnesení č. 24/PV-05/009 

Programový výbor MAS-Pv pověřuje Bc. Zdeňka Drašnara k uzavření smlouvy o 

výpůjčce dle předloženého návrhu mezi Místní akční skupinou POHODA venkova, 

z.s., se sídlem Solnická 57, 518 01 Dobruška, IČO 27005577 a Základní školou a 

Mateřskou školou v Olešnici v Orlických horách, se sídlem Olešnice v Orlických 

horách 120, PSČ 517 83, IČO 71294091, zastoupená Mgr. Renatou Bachurovou, 

přičemž předmětem smlouvy bude výpůjčka majetku s názvem iSophi, a to 

bezplatně a na dobu určitou s tím, že přesná doba výpůjčky bude sjednána v 

Předávacím protokolu a zaznamenána do deníku výpůjček vedeným MAS. 

Výpůjčka věci bude možná v době ode dne účinnosti této Smlouvy do dne 

31.12.2025, a to v maximální lhůtě 30 kalendářních dnů za 1 kalendářní rok. 

 

Hlasování: PRO – 10, PROTI – 0, Zdržel se – 0.  

SCHVÁLENO. 

Usnesení č. 24/PV-05/010 

Programový výbor MAS-Pv pověřuje Bc. Zdeňka Drašnara k uzavření smlouvy o 

výpůjčce dle předloženého návrhu mezi Místní akční skupinou POHODA venkova, 

z.s., se sídlem Solnická 57, 518 01 Dobruška, IČO 27005577 a Mateřskou školou, 

České Meziříčí, se sídlem České Meziříčí, Osvobození 250, PSČ 517 71, IČO 

70156506, zastoupená Janou Černou, přičemž předmětem smlouvy bude 

výpůjčka majetku s názvem iSophi, a to bezplatně a na dobu určitou s tím, že 

přesná doba výpůjčky bude sjednána v Předávacím protokolu a zaznamenána do 

deníku výpůjček vedeným MAS. Výpůjčka věci bude možná v době ode dne 

účinnosti této Smlouvy do dne 31.12.2025, a to v maximální lhůtě 30 

kalendářních dnů za 1 kalendářní rok. 

 

Hlasování: PRO – 10, PROTI – 0, Zdržel se – 0.  

SCHVÁLENO. 

Usnesení č. 24/PV-05/011 

Programový výbor MAS-Pv pověřuje Bc. Zdeňka Drašnara k uzavření smlouvy o 

výpůjčce dle předloženého návrhu mezi Místní akční skupinou POHODA venkova, 

z.s., se sídlem Solnická 57, 518 01 Dobruška, IČO 27005577 a Mateřskou školou 

Nový Hrádek, se sídlem Hradní 102, 549 22 Nový Hrádek, IČO 75015269, 

zastoupená Mgr. Bc. Soňou Brázdilovou, přičemž předmětem smlouvy bude 

výpůjčka majetku s názvem iSophi, a to bezplatně a na dobu určitou s tím, že 

přesná doba výpůjčky bude sjednána v Předávacím protokolu a zaznamenána do 

deníku výpůjček vedeným MAS. Výpůjčka věci bude možná v době ode dne  








